INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de poda

de árvore localizada na Rua

Jequitinhonha, 124 - Campestre.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido

ofício à Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente

propositura, que determine ao departamento competente, para que seja enviada equipe

técnica para realização de poda de árvore localizada na Rua Jequitinhonha, 124 -

Campestre.

                                             JUSTIFICATIVA

Em resposta à demanda apresentada por um munícipe, verificou-se a existência

de uma árvore de grande porte cujos galhos tocam diretamente a rede elétrica. Essa

condição coloca em risco a segurança da distribuição de energia e aumenta

significativamente a possibilidade de ocorrência de curtos-circuitos.

Diante do exposto, é essencial a realização de avaliação técnica para a poda da

árvore, a fim de reduzir os riscos de incidentes envolvendo a rede elétrica. As

fotografias anexadas reforçam as informações relatadas.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 2 de dezembro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fabiano/Claudinei

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T16:48:22-0300